
2021年中国敏感肌护肤品市场分析报告-
市场竞争现状与发展前景评估

报告大纲

 

 
观研报告网

www.chinabaogao.com

{$homepage}


观研报告网 www.chinabaogao.com

一、报告简介

观研报告网发布的《2021年中国敏感肌护肤品市场分析报告-市场竞争现状与发展前景评估
》涵盖行业最新数据，市场热点，政策规划，竞争情报，市场前景预测，投资策略等内容。
更辅以大量直观的图表帮助本行业企业准确把握行业发展态势、市场商机动向、正确制定企
业竞争战略和投资策略。本报告依据国家统计局、海关总署和国家信息中心等渠道发布的权
威数据，以及我中心对本行业的实地调研，结合了行业所处的环境，从理论到实践、从宏观
到微观等多个角度进行市场调研分析。

官网地址：http://baogao.chinabaogao.com/huazhuang/529531529531.html
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二、报告目录及图表目录

敏感肌护肤品定义为适用于敏感皮肤、能缓解和治疗特定皮肤相关问题并有医疗人士或
皮肤科医生认可的产品。目前敏感肌可分为四类，包括干燥性敏感肌、油性敏感肌、压力性
敏感肌和永久性敏感肌。
敏感肌分类 数据来源：公开资料整理

受空气污染、护肤和彩妆过度等因素影响，敏感肌人群增多，敏感肌人群普遍具有较高
的抗敏支出。根据瘙痒刺痛、泛红、红肿和发炎等症状不同，敏感程度可分为弱度、轻度、
中度、重度四类，其中轻度及以上敏感人群占比超过75%；从城市线级上看，目前二线及二
线以上城市的敏感肌肤人群会更多；用户支出方面，随着敏感程度加重，用户投入的抗敏支
出也随之增加，中度敏感肌人群的月均抗敏支出在500元以上。从产品成分选择偏好上看，
敏感肌用户群体对天然成分需求较高，要求“全部为天然成分”和“至少六成以上为天然成分”
的占比分别达到34%和53%。
 敏感肌人群基本情况
敏感程度
占比
症状
地区分布
年龄分布
月均抗敏支出
弱度
24.7%
瘙痒、刺痛
三、四线城市
18-30岁
100-299元
轻度
43.0%
瘙痒、刺痛泛红
新一/二线城市
31-40岁
300-999元
中度
23.2%
瘙痒、刺痛、泛红、红肿
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二线城市
31-35岁
500-1499元
重度
9.2%
瘙痒、刺痛、泛红、红肿、发炎
一线城市
31-35岁
2000元以上数据来源：公开资料整理

敏感肌人群增多使得针对敏感肌的的皮肤学级护肤品近年来持续高景气，增速领跑化妆
品各细分赛道。根据数据显示，2019年，我国敏感肌护肤品行业市场规模为136亿元，增速
为32%;彩妆行业市场规模为552亿元，增速为27%；抗衰行业市场规模为575亿元，增速为
22%；护肤行业市场规模为2444亿元，增速为15%。
2011-2019年我国化妆品各细分赛道市场规模及增速
类别
2011年
2012年
2013年
2014年
2015年
2016年
2017年
2018年
2019年
总规模（亿元）
2310
2536
2768
2978
3177
3380
3728
4197
4777
增速（%）
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13
10
9
8
7
6
10
13
14
护肤（亿元）
1152
1272
1393
1510
1610
1698
1881
2131
2444
增速（%）
14
10
10
8
7
6
11
13
15
抗衰（亿元）
246
279
312
330
341
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356
404
472
575
增速（%）
17
14
12
6
4
4
13
17
22
彩妆（亿元）
166
181
205
227
253
285
346
433
552
增速（%）
13
9
13
11
11
12
21
25
27
敏感肌护肤品（亿元）
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34
37
42
48
59
68
85
102
136
增速（%）
24
8
13
14
24
15
24
21
32数据来源：公开资料整理

从当前我国敏感肌护肤品竞争格局来看，薇诺娜、玉泽等国货品牌表现出色。根据数据
显示，国货品牌中主打敏感肌修护的薇诺娜品牌市占率从2013年的2.1%提升至2019年的20.
5%，玉泽品牌市占率也从1.0%提升至2.8%。而在国际品牌中，雅漾市占率较高，但近年来
在持续下降，2019年已被薇诺娜超过；芙丽芳丝、修丽可等品牌相对表现较好。
2014-2019年我国敏感肌护肤品市占率
品牌
公司
2014年
2015年
2016年
2017年
2018年
2019年
趋势
薇诺娜
贝泰妮
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3.1
6.8
10.3
13.1
17.0
20.5
+
雅漾
Pierre Fabre SA
29.8
27.8
25.3
22.3
18.2
14.5
-
理肤泉
欧莱雅
12.4
13.1
13.0
12.5
12.2
12.5
=
贝德玛
贝德玛
2.0
3.6
6.8
9.3
9.4
8.9
=
薇姿
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欧莱雅
21.3
16.7
13.3
10.6
9.1
7.1
-
芙丽芳丝
花王
5.9
5.6
5.3
5.9
6.4
6.3
+
怡思丁
怡思丁
-
1.0
1.3
1.9
3.0
5.2
+
修丽可
欧莱雅
-
-
1.2
1.4
2.3
4.6
+
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Aveeno
强生
-
-
0.8
1.7
3.1
4.2
+
比度克
湖北比度克
6.3
7.0
5.3
5.3
4.9
4.0
-
施巴
Sebapharma GmbH & Co KG
8.6
6.7
6.1
5.3
4.7
3.8
-
丝塔芙
Galderma SA
7.2
8.1
6.5
5.3
4.3
3.1
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-
玉泽
上海家化
1.3
1.6
2.2
2.5
2.8
2.8
+
欧缇丽
Caudalie Sarl
1.6
1.7
2.0
2.3
2.0
1.7
-
Mustela
Expanscience SA,Laboratoires
0.3
0.3
0.4
0.5
0.6
0.6
-
欧树
Laboratoire Nuxe SAS
0.1
0.0
-
-
0.1
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0.1
-数据来源：公开资料整理（zlj）

中国报告网是观研天下集团旗下的业内资深行业分析报告、市场深度调研报告提供商
与综合行业信息门户。《2021年中国敏感肌护肤品市场分析报告-市场竞争现状与发展前景
评估》涵盖行业最新数据，市场热点，政策规划，竞争情报，市场前景预测，投资策略等内
容。更辅以大量直观的图表帮助本行业企业准确把握行业发展态势、市场商机动向、正确制
定企业竞争战略和投资策略。本报告依据国家统计局、海关总署和国家信息中心等渠道发布
的权威数据，以及我中心对本行业的实地调研，结合了行业所处的环境，从理论到实践、从
宏观到微观等多个角度进行市场调研分析。

它是业内企业、相关投资公司及政府部门准确把握行业发展趋势，洞悉行业竞争格局
，规避经营和投资风险，制定正确竞争和投资战略决策的重要决策依据之一。本报告是全面
了解行业以及对本行业进行投资不可或缺的重要工具。观研天下是国内知名的行业信息咨询
机构，拥有资深的专家团队，多年来已经为上万家企业单位、咨询机构、金融机构、行业协
会、个人投资者等提供了专业的行业分析报告，客户涵盖了华为、中国石油、中国电信、中
国建筑、惠普、迪士尼等国内外行业领先企业，并得到了客户的广泛认可。

本研究报告数据主要采用国家统计数据，海关总署，问卷调查数据，商务部采集数据
等数据库。其中宏观经济数据主要来自国家统计局，部分行业统计数据主要来自国家统计局
及市场调研数据，企业数据主要来自于国家统计局规模企业统计数据库及证券交易所等，价
格数据主要来自于各类市场监测数据库。本研究报告采用的行业分析方法包括波特五力模型
分析法、SWOT分析法、PEST分析法，对行业进行全面的内外部环境分析，同时通过资深
分析师对目前国家经济形势的走势以及市场发展趋势和当前行业热点分析，预测行业未来的
发展方向、新兴热点、市场空间、技术趋势以及未来发展战略等。

【报告大纲】

第一章 2017-2020年中国敏感肌护肤品行业发展概述
第一节 敏感肌护肤品行业发展情况概述
一、敏感肌护肤品行业相关定义
二、敏感肌护肤品行业基本情况介绍
三、敏感肌护肤品行业发展特点分析
第二节 中国敏感肌护肤品行业上下游产业链分析
一、产业链模型原理介绍
二、敏感肌护肤品行业产业链条分析
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三、中国敏感肌护肤品行业产业链环节分析
1、上游产业
2、下游产业
第三节 中国敏感肌护肤品行业生命周期分析
一、敏感肌护肤品行业生命周期理论概述
二、敏感肌护肤品行业所属的生命周期分析
第四节 敏感肌护肤品行业经济指标分析
一、敏感肌护肤品行业的赢利性分析
二、敏感肌护肤品行业的经济周期分析
三、敏感肌护肤品行业附加值的提升空间分析
第五节 中国敏感肌护肤品行业进入壁垒分析
一、敏感肌护肤品行业资金壁垒分析
二、敏感肌护肤品行业技术壁垒分析
三、敏感肌护肤品行业人才壁垒分析
四、敏感肌护肤品行业品牌壁垒分析
五、敏感肌护肤品行业其他壁垒分析

第二章 2017-2020年全球敏感肌护肤品行业市场发展现状分析
第一节 全球敏感肌护肤品行业发展历程回顾
第二节 全球敏感肌护肤品行业市场区域分布情况
第三节 亚洲敏感肌护肤品行业地区市场分析
一、亚洲敏感肌护肤品行业市场现状分析
二、亚洲敏感肌护肤品行业市场规模与市场需求分析
三、亚洲敏感肌护肤品行业市场前景分析
第四节 北美敏感肌护肤品行业地区市场分析
一、北美敏感肌护肤品行业市场现状分析
二、北美敏感肌护肤品行业市场规模与市场需求分析
三、北美敏感肌护肤品行业市场前景分析
第五节 欧盟敏感肌护肤品行业地区市场分析
一、欧盟敏感肌护肤品行业市场现状分析
二、欧盟敏感肌护肤品行业市场规模与市场需求分析
三、欧盟敏感肌护肤品行业市场前景分析
第六节 全球敏感肌护肤品行业重点企业分析
第七节 2021-2026年世界敏感肌护肤品行业分布走势预测
第八节 2021-2026年全球敏感肌护肤品行业市场规模预测
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第三章 中国敏感肌护肤品产业发展环境分析
第一节 我国宏观经济环境分析
一、中国GDP增长情况分析
二、工业经济发展形势分析
三、社会固定资产投资分析
四、全社会消费品敏感肌护肤品总额
五、城乡居民收入增长分析
六、居民消费价格变化分析
七、对外贸易发展形势分析
第二节 中国敏感肌护肤品行业政策环境分析
一、行业监管体制现状
二、行业主要政策法规
第三节 中国敏感肌护肤品产业社会环境发展分析
一、人口环境分析
二、教育环境分析
三、文化环境分析
四、生态环境分析
五、消费观念分析

第四章 中国敏感肌护肤品行业运行情况
第一节 中国敏感肌护肤品行业发展状况情况介绍
一、行业发展历程回顾
二、行业创新情况分析
三、行业发展特点分析
第二节 中国敏感肌护肤品行业市场规模分析
第三节 中国敏感肌护肤品行业供应情况分析
第四节 中国敏感肌护肤品行业需求情况分析
第五节 中国敏感肌护肤品行业供需平衡分析
第六节 中国敏感肌护肤品行业发展趋势分析

第五章 中国敏感肌护肤品所属行业运行数据监测
第一节 中国敏感肌护肤品所属行业总体规模分析
一、企业数量结构分析
二、行业资产规模分析
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第二节 中国敏感肌护肤品所属行业产销与费用分析
一、流动资产
二、销售收入分析
三、负债分析
四、利润规模分析
五、产值分析
第三节 中国敏感肌护肤品所属行业财务指标分析
一、行业盈利能力分析
二、行业偿债能力分析
三、行业营运能力分析
四、行业发展能力分析

第六章 2017-2020年中国敏感肌护肤品市场格局分析
第一节 中国敏感肌护肤品行业竞争现状分析
一、中国敏感肌护肤品行业竞争情况分析
二、中国敏感肌护肤品行业主要品牌分析
第二节 中国敏感肌护肤品行业集中度分析
一、中国敏感肌护肤品行业市场集中度分析
二、中国敏感肌护肤品行业企业集中度分析
第三节 中国敏感肌护肤品行业存在的问题
第四节 中国敏感肌护肤品行业解决问题的策略分析
第五节 中国敏感肌护肤品行业竞争力分析
一、生产要素
二、需求条件
三、支援与相关产业
四、企业战略、结构与竞争状态
五、政府的作用

第七章 2017-2020年中国敏感肌护肤品行业需求特点与动态分析
第一节 中国敏感肌护肤品行业消费市场动态情况
第二节 中国敏感肌护肤品行业消费市场特点分析
一、需求偏好
二、价格偏好
三、品牌偏好
四、其他偏好
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第三节 敏感肌护肤品行业成本分析
第四节 敏感肌护肤品行业价格影响因素分析
一、供需因素
二、成本因素
三、渠道因素
四、其他因素
第五节 中国敏感肌护肤品行业价格现状分析
第六节 中国敏感肌护肤品行业平均价格走势预测
一、中国敏感肌护肤品行业价格影响因素
二、中国敏感肌护肤品行业平均价格走势预测
三、中国敏感肌护肤品行业平均价格增速预测

第八章 2017-2020年中国敏感肌护肤品行业区域市场现状分析
第一节 中国敏感肌护肤品行业区域市场规模分布
第二节 中国华东地区敏感肌护肤品市场分析
一、华东地区概述
二、华东地区经济环境分析
三、华东地区敏感肌护肤品市场规模分析
四、华东地区敏感肌护肤品市场规模预测
第三节 华中地区市场分析
一、华中地区概述
二、华中地区经济环境分析
三、华中地区敏感肌护肤品市场规模分析
四、华中地区敏感肌护肤品市场规模预测
第四节 华南地区市场分析
一、华南地区概述
二、华南地区经济环境分析
三、华南地区敏感肌护肤品市场规模分析
四、华南地区敏感肌护肤品市场规模预测

第九章 2017-2020年中国敏感肌护肤品行业竞争情况
第一节 中国敏感肌护肤品行业竞争结构分析（波特五力模型）
一、现有企业间竞争
二、潜在进入者分析
三、替代品威胁分析
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四、供应商议价能力
五、客户议价能力
第二节 中国敏感肌护肤品行业SWOT分析
一、行业优势分析
二、行业劣势分析
三、行业机会分析
四、行业威胁分析
第三节 中国敏感肌护肤品行业竞争环境分析（PEST）
一、政策环境
二、经济环境
三、社会环境
四、技术环境

第十章 敏感肌护肤品行业企业分析（随数据更新有调整）
第一节 企业
一、企业概况
二、主营业务
三、发展现状
四、优劣势分析
第二节 企业
一、企业概况
二、主营业务
三、发展现状
四、优劣势分析
第三节 企业
一、企业概况
二、主营业务
三、发展现状
四、优劣势分析
第四节 企业
一、企业概况
二、主营业务
三、发展现状
四、优劣势分析
第五节 企业
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一、企业概况
二、主营业务
三、发展现状
四、优劣势分析

第十一章 2021-2026年中国敏感肌护肤品行业发展前景分析与预测
第一节 中国敏感肌护肤品行业未来发展前景分析
一、敏感肌护肤品行业国内投资环境分析
二、中国敏感肌护肤品行业市场机会分析
三、中国敏感肌护肤品行业投资增速预测
第二节 中国敏感肌护肤品行业未来发展趋势预测
第三节 中国敏感肌护肤品行业市场发展预测
一、中国敏感肌护肤品行业市场规模预测
二、中国敏感肌护肤品行业市场规模增速预测
三、中国敏感肌护肤品行业产值规模预测
四、中国敏感肌护肤品行业产值增速预测
五、中国敏感肌护肤品行业供需情况预测
第四节 中国敏感肌护肤品行业盈利走势预测
一、中国敏感肌护肤品行业毛利润同比增速预测
二、中国敏感肌护肤品行业利润总额同比增速预测

第十二章 2021-2026年中国敏感肌护肤品行业投资风险与营销分析
第一节 敏感肌护肤品行业投资风险分析
一、敏感肌护肤品行业政策风险分析
二、敏感肌护肤品行业技术风险分析
三、敏感肌护肤品行业竞争风险分析
四、敏感肌护肤品行业其他风险分析
第二节 敏感肌护肤品行业企业经营发展分析及建议
一、敏感肌护肤品行业经营模式
二、敏感肌护肤品行业销售模式
三、敏感肌护肤品行业创新方向
第三节 敏感肌护肤品行业应对策略
一、把握国家投资的契机
二、竞争性战略联盟的实施
三、企业自身应对策略
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第十三章 2021-2026年中国敏感肌护肤品行业发展战略及规划建议
第一节 中国敏感肌护肤品行业品牌战略分析
一、敏感肌护肤品企业品牌的重要性
二、敏感肌护肤品企业实施品牌战略的意义
三、敏感肌护肤品企业品牌的现状分析
四、敏感肌护肤品企业的品牌战略
五、敏感肌护肤品品牌战略管理的策略
第二节 中国敏感肌护肤品行业市场的重点客户战略实施
一、实施重点客户战略的必要性
二、合理确立重点客户
三、对重点客户的营销策略
四、强化重点客户的管理
五、实施重点客户战略要重点解决的问题
第三节 中国敏感肌护肤品行业战略综合规划分析
一、战略综合规划
二、技术开发战略
三、业务组合战略
四、区域战略规划
五、产业战略规划
六、营销品牌战略
七、竞争战略规划

第十四章 2021-2026年中国敏感肌护肤品行业发展策略及投资建议
第一节 中国敏感肌护肤品行业产品策略分析
一、服务产品开发策略
二、市场细分策略
三、目标市场的选择
第二节 中国敏感肌护肤品行业定价策略分析
第三节 中国敏感肌护肤品行业营销渠道策略
一、敏感肌护肤品行业渠道选择策略
二、敏感肌护肤品行业营销策略
第四节 中国敏感肌护肤品行业价格策略
第五节 观研天下行业分析师投资建议
一、中国敏感肌护肤品行业重点投资区域分析
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二、中国敏感肌护肤品行业重点投资产品分析

图表详见正文······
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